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公益財団法人加藤科学振興会 (単位：円)

当年度 前年度 増      減

I . 資産の部

1. 流動資産

現金預金 17,107,877 16,311,879 795,998

未収金 390 0 390

前払金 71,060 71,060 0

貯蔵品 0 1,777,500 △ 1,777,500

流   動   資   産   合   計 17,179,327 18,160,439 △ 981,112

2. 固定資産

(1)基本財産

基本財産投資有価証券 2,006,014,682 2,006,014,682 0

基　 本　 財　 産　 合　 計 2,006,014,682 2,006,014,682 0

(3)その他固定資産

ソフトウエア 230,230 296,010 △ 65,780

その他固定資産合計 230,230 296,010 △ 65,780

固   定   資   産   合   計 2,006,244,912 2,006,310,692 △ 65,780

資         産         合         計 2,023,424,239 2,024,471,131 △ 1,046,892

Ⅱ . 負債の部

1. 流動負債

未払金 0 372 △ 372

預り金 85,914 85,914 0

流   動   負   債   合   計 85,914 86,286 △ 372

負         債         合         計 85,914 86,286 △ 372

Ⅲ . 正味財産の部

1 指定正味財産

寄付金 1,634,583,000 1,634,583,000 0

指 定 正 味 財 産 合 計 1,634,583,000 1,634,583,000 0

         (うち基本財産への充当額) ( 1,634,583,000 ) ( 1,634,583,000 ) ( 0 )

2 一般正味財産

一般正味財産 388,755,325 389,801,845 △ 1,046,520

         (うち基本財産への充当額) ( 371,431,682 ) ( 371,431,682 ) ( 0 )

正   味   財   産   合   計 2,023,338,325 2,024,384,845 △ 1,046,520

負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 2,023,424,239 2,024,471,131 △ 1,046,892

科                                    目

貸   借   対   照   表
(令和5年3月31日現在)
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公益財団法人加藤科学振興会 (単位：円)

I . 資産の部

1. 流動資産

現金預金 15,788,903 0 1,318,974 0 17,107,877

未収金 0 0 390 0 390

前払金 0 0 71,060 0 71,060

貯蔵品 0 0 0 0 0

流   動   資   産   合   計 15,788,903 0 1,390,424 0 17,179,327

2. 固定資産

(1)基本財産

基本財産投資有価証券 1,593,059,712 104,414,000 308,540,970 0 2,006,014,682

基　 本　 財　 産　 合　 計 1,593,059,712 104,414,000 308,540,970 0 2,006,014,682

(3)その他固定資産

ソフトウエア 0 0 230,230 230,230

その他固定資産合計 0 0 230,230 230,230

固   定   資   産   合   計 1,593,059,712 104,414,000 308,771,200 0 2,006,244,912

資         産         合         計 1,608,848,615 104,414,000 310,161,624 0 2,023,424,239

Ⅱ . 負債の部

1. 流動負債

未払金 0 0 0 0 0

預り金 0 0 85,914 85,914

流   動   負   債   合   計 0 0 85,914 0 85,914

負         債         合         計 0 0 85,914 0 85,914

Ⅲ . 正味財産の部

1 指定正味財産

寄付金 1,320,632,000 104,414,000 209,537,000 0 1,634,583,000

指 定 正 味 財 産 合 計 1,320,632,000 104,414,000 209,537,000 0 1,634,583,000

         (うち基本財産への充当額) ( 1,320,632,000 ) ( 104,414,000 ) ( 209,537,000 ) ( 0 ) ( 1,634,583,000 )

2 一般正味財産

一般正味財産 288,216,615 0 100,538,710 0 388,755,325

         (うち基本財産への充当額) ( 272,427,712 ) ( 0 ) ( 99,003,970 ) ( 0 ) ( 371,431,682 )

正   味   財   産   合   計 1,608,848,615 104,414,000 310,075,710 0 2,023,338,325

負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 1,608,848,615 104,414,000 310,161,624 0 2,023,424,239

貸 借 対 照 表 内 訳 表
(令和5年3月31日現在)

科                                    目
(公1)研究助成事業

公益目的事業会計
法人会計 内部取引消去 合　　　計

収益事業等会計

(他1)教育研究事業
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公益財団法人加藤科学振興会 (単位：円)

当 年 度 前 年 度 増        減

Ⅰ.一般正味財産増減の部

   １．経常増減の部

(１)経常収益

①基本財産運用益 ( 33,206,137 ) ( 33,206,133 ) ( 4 )

基本財産受取利息 33,206,137 33,206,133 4

③雑収入 ( 240,126 ) ( 240,125 ) ( 1 )

受取利息 126 125 1

その他雑収入 240,000 240,000 0

④ 貯蔵品増加高 ( 0 ) ( 3,247,200 ) ( △ 3,247,200 )

貯蔵品増加高 3,247,200 △ 3,247,200

33,446,263 36,693,458 △ 3,247,195

(２)経常費用

①事業費 ( 30,483,169 ) ( 35,095,516 ) ( △ 4,612,347 )

(研究助成事業費) ( 29,182,729 ) ( 33,294,856 ) ( △ 4,112,127 )

役員報酬 518,098 551,275 △ 33,177

給料手当 3,024,000 3,181,360 △ 157,360

賞与 504,000 413,654 90,346

臨時雇賃金 32,800 3,600 29,200

会議費 187,142 76,800 110,342

会場費 8,156 5,098 3,058

旅費交通費 1,091,570 409,700 681,870

通信運搬費 69,887 60,684 9,203

記念賞作製費 0 3,247,200 △ 3,247,200

賞状作成費 19,228 46,814 △ 27,586

消耗什器備品費 0 24,110 △ 24,110

消耗品費 139,456 68,363 71,093

賃借料 1,687,367 1,674,251 13,116

研究助成金 11,999,010 11,999,230 △ 220

研究奨励金 7,500,000 7,500,000 0

研究集会助成金 0 800,000 △ 800,000

支払手数料 8,756 24,695 △ 15,939

式典諸費 336,041 36,300 299,741

諸謝金 278,192 167,055 111,137

貯蔵品減少高 1,777,500 3,000,682 △ 1,223,182

雑費 1,526 3,985 △ 2,459

(教育研究事業費) ( 1,300,440 ) ( 1,800,660 ) ( △ 500,220 )

教育研究寄付金 1,300,000 1,800,000 △ 500,000

支払手数料 440 660 △ 220

正味財産増減計算書
（令和4年4月1日～令和5年3月31日)

科                                目

経 常 収 益 計
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公益財団法人加藤科学振興会 (単位：円)

当 年 度 前 年 度 増        減科                                目

②管理費 ( 4,009,614 ) ( 3,591,243 ) ( 418,371 )

(管理運営費) ( 4,009,614 ) ( 3,591,243 ) ( 418,371 )

役員報酬 412,069 456,617 △ 44,548

給料手当 1,296,000 1,363,440 △ 67,440

賞与 216,000 177,280 38,720

法定福利費 15,794 16,181 △ 387

慶弔費 16,800 61,500 △ 44,700

会議費 0 2,985 △ 2,985

旅費交通費 858,950 381,610 477,340

通信運搬費 56,533 83,636 △ 27,103

減価償却費 65,780 32,890 32,890

消耗什器備品費 32,463 33,075 △ 612

消耗品費 38,896 32,666 6,230

修繕費 71,060 48,528 22,532

賃借料 723,157 717,536 5,621

租税公課 1,700 2,000 △ 300

委託費 141,570 132,000 9,570

支払手数料 16,665 23,078 △ 6,413

雑費 46,177 26,221 19,956

34,492,783 38,686,759 △ 4,193,976

△ 1,046,520 △ 1,993,301 946,781

0 0 0

△ 1,046,520 △ 1,993,301 946,781

   ２．経常外増減の部

(１)経常外収益

　 償却債権取立益 0 0 0

0 0 0

(２)経常外費用

0 0 0

0 0 0

△ 1,046,520 △ 1,993,301 946,781

389,801,845 391,795,146 △ 1,993,301

388,755,325 389,801,845 △ 1,046,520

Ⅱ.指定正味財産増減の部

0 0 0

1,634,583,000 1,634,583,000 0

1,634,583,000 1,634,583,000 0

Ⅲ.正味財産期末残高 2,023,338,325 2,024,384,845 △ 1,046,520

経 常 費 用 計

当 期 経 常 増 減 額

経 常 外 収 益 計

経 常 外 費 用 計

評価損益等調整前当期経常増減額

指 定 正 味 財 産 期 末 残 高

当 期 経 常 外 増 減 額

当期一般正味財産増減額

一 般 正 味 財 産 期 首 残 高

一 般 正 味 財 産 期 末 残 高

評 価 損 益 等 計

当期指定正味財産増減額

指 定 正 味 財 産 期 首 残 高
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公益財団法人加藤科学振興会 (単位：円)

Ⅰ.一般正味財産増減の部

   １．経常増減の部

(１)経常収益

①基本財産運用益 ( 26,843,449 ) ( 1,258,000 ) ( 5,104,688 ) ( 0 ) ( 33,206,137 )

基本財産受取利息 26,843,449 1,258,000 5,104,688 0 33,206,137

③雑収入 ( 0 ) ( 0 ) ( 240,126 ) ( 0 ) ( 240,126 )

受取利息 0 0 126 0 126
その他雑収入 0 0 240,000 0 240,000

④ 貯蔵品増加高 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
貯蔵品増加高 0 0 0 0

26,843,449 1,258,000 5,344,814 0 33,446,263
(２)経常費用
①事業費 ( 29,182,729 ) ( 1,300,440 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 30,483,169 )
(研究助成事業費) ( 29,182,729 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 29,182,729 )

役員報酬 518,098 0 0 0 518,098
給料手当 3,024,000 0 0 0 3,024,000
賞与 504,000 0 0 0 504,000
臨時雇賃金 32,800 0 0 0 32,800
会議費 187,142 0 0 0 187,142
会場費 8,156 0 0 0 8,156
旅費交通費 1,091,570 0 0 0 1,091,570
通信運搬費 69,887 0 0 0 69,887
記念賞作製費 0 0 0 0 0
賞状作成費 19,228 0 0 0 19,228
消耗什器備品費 0 0 0 0 0
消耗品費 139,456 0 0 0 139,456
賃借料 1,687,367 0 0 0 1,687,367
研究助成金 11,999,010 0 0 0 11,999,010
研究奨励金 7,500,000 0 0 0 7,500,000
研究集会助成金 0 0 0 0 0
支払手数料 8,756 0 0 0 8,756
式典諸費 336,041 0 0 0 336,041
諸謝金 278,192 0 0 0 278,192
貯蔵品減少高 1,777,500 0 0 0 1,777,500
雑費 1,526 0 0 0 1,526

(教育研究事業費) ( 0 ) ( 1,300,440 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 1,300,440 )
教育研究寄付金 0 1,300,000 0 0 1,300,000
支払手数料 0 440 0 0 440

②管理費 ( 0 ) ( 0 ) ( 4,009,614 ) ( 0 ) ( 4,009,614 )
(管理運営費) ( 0 ) ( 0 ) ( 4,009,614 ) ( 0 ) ( 4,009,614 )

役員報酬 0 0 412,069 0 412,069
給料手当 0 0 1,296,000 0 1,296,000
賞与 0 0 216,000 0 216,000
法定福利費 0 0 15,794 0 15,794
慶弔費 0 0 16,800 0 16,800
会議費 0 0 0 0 0
旅費交通費 0 0 858,950 0 858,950
通信運搬費 0 0 56,533 0 56,533
減価償却費 0 0 65,780 0 65,780
消耗什器備品費 0 0 32,463 0 32,463
消耗品費 0 0 38,896 0 38,896
修繕費 0 0 71,060 0 71,060
賃借料 0 0 723,157 0 723,157
租税公課 0 0 1,700 0 1,700
委託費 0 0 141,570 0 141,570
支払手数料 0 0 16,665 0 16,665
雑費 0 0 46,177 0 46,177

29,182,729 1,300,440 4,009,614 0 34,492,783
△ 2,339,280 △ 42,440 1,335,200 0 △ 1,046,520

0 0 0 0 0
△ 2,339,280 △ 42,440 1,335,200 0 △ 1,046,520

正味財産増減計算書内訳表
（令和4年4月1日～令和5年3月31日)

経 常 収 益 計

公益目的事業会計
法人会計 内部取引消去 合　　　計

(公1)研究助成事業
科                                目

収益事業等会計

(他1)教育研究事業

経 常 費 用 計
評価損益等調整前当期経常増減額

評 価 損 益 等 計
当 期 経 常 増 減 額
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公益財団法人加藤科学振興会 (単位：円)

公益目的事業会計
法人会計 内部取引消去 合　　　計

(公1)研究助成事業
科                                目

収益事業等会計

(他1)教育研究事業

   ２．経常外増減の部
(１)経常外収益
　 償却債権取立益 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
(２)経常外費用

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

2,810,000 42,440 △ 2,852,440 0 0
470,720 0 △ 1,517,240 0 △ 1,046,520

287,746,032 0 102,055,813 0 389,801,845
288,216,752 0 100,538,573 0 388,755,325

Ⅱ.指定正味財産増減の部
0 0 0 0 0

1,320,632,000 104,414,000 209,537,000 0 1,634,583,000
1,320,632,000 104,414,000 209,537,000 0 1,634,583,000

Ⅲ.正味財産期末残高 1,608,848,752 104,414,000 310,075,573 0 2,023,338,325

経 常 外 費 用 計
当 期 経 常 外 増 減 額

経 常 外 収 益 計

他 会 計 振 替 額

指 定 正 味 財 産 期 末 残 高

一 般 正 味 財 産 期 首 残 高
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高

当期指定正味財産増減額
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高

当期一般正味財産増減額
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1口

会計ソフト保守料 1口

加藤記念賞用金メダル他 0口

18銘柄

2口

  固定資産合計

                                            その他固定資産合計 230,230

2,023,424,239

公益目的事業と管理業務の共用資産 230,230                                            ソフトウエア 会計用ソフト

   正味財産 2,023,338,325

職員2名 1月～3月分給与源泉所得税 85,914

(流動負債)

   負債合計 85,914

2,006,244,912

  流動負債合計

   資産合計

                                          

85,914

預り金

  

                                            

                                            

                                            
2銘柄

6銘柄

                                            

                                            

その他固定資産

104,414,000

貯蔵品 0公益目的事業用として管理している備品

2,006,014,682

2,006,014,682

公益目的保有財産であり、運用益を公
益目的事業の財源として使用している

管理運営用財産であり、運用益を管理
運営費の財源として使用している

#124　利付国際(20年)他 308,540,970

1,593,059,712

#149　利付国際(20年)他

#119　利付国債(20年)他

　事務局 134,631

16,973,246

16,973,246

前払金 会計ソフト保守料の翌期前払分

令和4年度労災保険料概算払過大分

71,060

134,631

運転資金として

現金 手許有高

390

                                          普通預金 三菱東京ＵＦＪ銀行

                                          未収金 東京労働局

                                          

運転資金として　本店                                          

  

財産目録
令和5年3月31日現在

　（単位:円）公益財団法人加藤科学振興会
使用目的等貸借対照表科目 場所・物量等

(流動資産)

金        額

                                            

  基本財産

                                            

収益事業等保有財産であり、運用益を
教育研究事業の財源として使用してい
る

基本財産投資有価証券

(固定資産)
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公益財団法人加藤科学振興会

1. 継続事業の前提に関する注記

継続事業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況はない。

2. 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

① 満期保有目的の債券‐‐‐‐‐‐‐ 総平均法による原価法を採用しております｡

但し、債券金額と異なる価額で取得した債券で、当該差額が金利の

調整と認められるものは、償却原価法によっております。

② その他の有価証券

時価のあるもの‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 決算日の市場価格等に基づく時価法(売却原価は総平均法により算定)に

よっております。

時価のないもの‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 総平均法による原価法によっております。

(2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

貯蔵品 ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 先入先出法による原価法によっております。

(3) 固定資産の減価償却の方法

リース資産 ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引

については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。

(4) 消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は、税込方式によっております。

3. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次の通りであります。

(単位：円)

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

基本財産投資有価証券 2,006,014,682 0 2,006,014,682

2,006,014,682 0 0 2,006,014,682

※マイクロンメモリジャパン(株)より更生債権の第7回弁済額受領完了しております。

   また、基本財産破産更生債権の全額を弁済により基本財産投資有価証券に科目を振替ております。

4. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次の通りであります。

(単位：円)

当期末残高
(うち指定正味財
産からの充当額)

(うち一般正味財
産からの充当額)

( う ち 負 債 に
対 応 す る 額 )

基本財産

基本財産投資有価証券 2,006,014,682 (1,634,583,000) (371,431,682) －

2,006,014,682 (1,634,583,000) (371,431,682) 0

財  務  諸  表  に  対  す  る  注  記

(令和4年4月1日～令和5年3月31日)

科            目

合    計

合    計

科            目
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5. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次の通りであります。

(単位：円)

帳簿価額 時      価 評価損益

利付国債(20年) #119 201,821,000 222,420,000 20,599,000

利付国債(20年) #123 100,722,000 113,880,000 13,158,000

利付国債(20年) #118 100,320,000 112,630,000 12,310,000

利付国債(20年) #124 99,972,200 113,130,000 13,157,800

利付国債(20年) #126 100,727,000 113,360,000 12,633,000

利付国債(20年) #130 100,412,000 112,291,300 11,879,300

利付国債(20年) #130 100,616,000 112,291,300 11,675,300

利付国債(20年) #134 200,102,000 225,885,200 25,783,200

利付国債(20年) #137 100,419,000 112,200,100 11,781,100

利付国債(20年) #140 100,249,000 112,317,500 12,068,500

利付国債(20年) #140 100,318,000 112,220,000 11,902,000

利付国債(20年) #141 99,500,000 112,262,100 12,762,100

利付国債(20年) #141 100,364,000 112,262,100 11,898,100

利付国債(20年) #143 100,381,000 111,290,000 10,909,000

利付国債(20年) #145 100,080,000 112,370,700 12,290,700

利付国債(20年) #149 101,693,000 110,383,900 8,690,900

利付国債(20年) #149 102,720,000 110,440,000 7,720,000

利付国債(20年) #153 36,463,080 38,934,000 2,470,920

利付国債(20年) #153 20,593,200 21,630,000 1,036,800

1,967,472,480 2,192,198,200 224,725,720

6. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

328,900 98,670 230,230

328,900 98,670 230,230

1.取得年月：令和３年１０月　取得価額：328,900円　償却方法：定額法　償却年数：５年

2.使用目的：会計用ソフトで会計決算時に使用。

科      目

合      計

科      目

ソフトウエア

合      計
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公益財団法人加藤科学振興会

１．基本財産の明細
　財務諸表に対する注記で記載しているので省略する。

附 属 明 細 書
(令和4年4月1日～令和5年3月31日)
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(決算付属資料)

公益財団法人加藤科学振興会

１． 現 金 (単位：円)

会計区分 金       額

現            金 公 手許有高 76,109

     〃 法      〃 58,522

134,631

注）　1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、収→収益事業等会計、法→法人会計

２． 預 金 (単位：円)

会計区分 金       額

普  通  預  金 公 三菱UFJ銀行本店 15,712,794

     〃 収      〃 0

     〃 法      〃 1,260,452

16,973,246

注）　1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、収→収益事業等会計、法→法人会計

３． 未 収 金 (単位：円)

会計区分 金 額 入金予定日

東京労働局 法 令和4年度労災保険料概算払過大分 390 令和5.07.10

390

注）　1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、収→収益事業等会計、法→法人会計

４． 前 払 金 (単位：円)

会計区分 金       額

法 71,060

71,060

注）　1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、収→収益事業等会計、法→法人会計

合 計

合 計

合 計

項        目

諸 勘 定 残 高 明 細
(令和5年3月31日現在)

項 目 内                                訳

内                                訳

取 引 先 内　　　　　　　　　訳

合 計

内                                訳

令和4.4.1～令和5.3.31会計ソフト保守料

取 引 先

(株)日本オフィスネット
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(決算付属資料)

５． 基本財産投資有価証券        (単位:円)

#119 利付国債(20年) 公 200,000,000 201,821,000 令和12.06.20  6,  12 1.80

#123 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,722,000 令和12.12.20  6,  12 2.10

#118 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,320,000 令和12.06.20  6,  12 2.00

#124 利付国債(20年) 法 100,000,000 99,972,200 令和12.12.20  6,  12 2.00

#126 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,727,000 令和13.03.20  3,   9 2.00

#130 利付国債(20年) 法 100,000,000 100,412,000 令和13.09.20  3,   9 1.80

#130 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,616,000 令和13.09.20  3,   9 1.80

#134 利付国債(20年) 公 200,000,000 200,102,000 令和14.03.20  3,   9 1.80

#137 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,419,000 令和14.06.20  6,  12 1.70

#140 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,249,000 令和14.09.20  3,   9 1.70

#140 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,318,000 令和14.09.20  3,   9 1.70

#141 利付国債(20年) 公 100,000,000 99,500,000 令和14.12.20  6,  12 1.70

#143 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,381,000 令和15.03.20  3,   9 1.60

#141 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,364,000 令和14.12.20  6,  12 1.70

#145 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,080,000 令和15.06.20  6,  12 1.70

#149 利付国債(20年) 法 100,000,000 101,693,000 令和16.06.20  6,  12 1.50

#149 利付国債(20年) 収 100,000,000 102,720,000 令和16.06.20  6,  12 1.50

#153 利付国債(20年) 公 36,000,000 36,463,080 令和17.06.20  6,  12 1.30

#153 利付国債(20年) 公 20,000,000 20,593,200 令和17.06.20  6,  12 1.30

定期預金 公 7,800,000 7,800,000 令和5.07.12 7 0.002

　　〃 法 2,200,000 2,200,000 令和5.07.12 7 0.002

　　〃 公 7,800,000 7,800,000 令和5.11.27 11 0.002

　　〃 法 2,200,000 2,200,000 令和5.11.27 11 0.002

普通預金 公 14,784,432 14,784,432 無期限 2,   8 ＊0.001

　　〃 収 1,694,000 1,694,000 無期限 2,   8 ＊0.001

　　〃 法 2,063,770 2,063,770 無期限 2,   8 ＊0.001

1,994,542,202 2,006,014,682

注) 1.期末残高は、総平均法による原価法に基づく評価額で表示しております。

  但し、債券金額と異なる価額で取得した債券で、当該差額が金利の調整と認められるものは、

  償却原価法によっております。

2.年利＊印のものは、変動金利を示し、令和5年3月末の利率で表示しております。

3.取引先は､元利金の支払場所を表示しております｡　尚、取引先の略号は次の通りです。

 　野村→野村證券(株)、日興→ＳＭＢＣ日興証券(株)、みずほ→みずほ証券(株)、ＭＵＦＧ→三菱ＵＦＪ銀行

4.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、収→収益事業等会計、法→法人会計

６．        (単位:円)

法

注) 1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、法→法人会計

７．        (単位:円)

法

注) 1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、収→収益事業等会計、法→法人会計

〃

預 り 金

合　　　　　　　 　　　　　　　計

〃

合　　　　　　　 　　　　　　計

内　　　　　　　　　　　　　訳

1月～3月分給与源泉所得税

金　　　　額

85,914

85,914

取　　　　　引　　　　先 会計区分 精算予定日

職員2名 令和5.07.10

〃

(株)日本オフィスネット

合　　　　　　　 　　　　　　計

〃

230,230

230,230

金　　　　　額取　　　　　引　　　　先 会計区分

ソ フ ト ウ エ ア

内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　訳

MUFG

会計区分銘                        柄 券面価額

会計ソフトＰＣＡ公益法人会計DX

年利%3月末残高 取引先利払月償還日

日興

〃

野村

みずほ

MUFG

〃

みずほ

日興

日興

日興

日興

〃

野村

日興

日興

〃

〃

〃

〃

野村

〃
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(決算付属資料)

公益財団法人加藤科学振興会        (単位:円)

券面価額 3月末残高 償還日 利払月 受取利息額

△ 251,000
3,600,000
△ 93,000
2,100,000
△ 43,000
2,000,000

3,600
2,000,000
△ 91,000
2,000,000
△ 48,000
1,800,000
△ 72,000
1,800,000
△ 12,000
3,600,000
△ 45,000
1,700,000
△ 26,000
1,700,000
△ 34,000
1,700,000

52,000
1,700,000
△ 38,000
1,600,000
△ 38,000
1,700,000
△ 7,000

1,700,000
△ 151,000

1,500,000
△ 242,000

1,500,000
△ 38,000

468,000
△ 49,000

260,000

定期預金（1年） 10,000,000 10,000,000 令和5.07.12 7 0.002 200

定期預金（1年） 10,000,000 10,000,000 令和5.11.27 11 0.002 200

普通預金 18,542,202 18,542,202 無期限 2, 8 * 0.001 137

1,994,542,202 2,006,014,682 33,206,137

    注) 1.券面価額は、令和5年3月末残高の券面価額を表示しております。

2.年利＊印のものは、変動金利を示し、令和5年3月末の利率で表示しております。

3.受取利息額の上段金額は、債券の券面価額と取得価額との差額を償却原価法(定額法)によって計算した

  金額及び償還差益であります。但し、△表示は取得価額が券面価額を上回っているため、受取利息の

  マイナスとなります。

利付国債(20年)

#134

#126

6,12 1.70

6,12 1.70

#145 利付国債(20年) 100,000,000 100,080,000

令和14.12.20100,364,000#14１ 100,000,000

令和12.12.20

令和13.09.20

100,000,000

100,000,000

100,000,000

1.7099,500,000

令和14.03.20200,102,000

6,12100,419,000

3, 9

令和13.09.20

3, 9

100,318,000

200,000,000

1.60

令和14.12.20100,000,000

1.70100,249,000 令和14.09.20 3, 9

令和15.03.20 3, 9100,000,000 100,381,000

基本財産運用益明細

（令和4年4月1日～令和5年3月31日）

合                        計

#118

#124

年利%

100,000,000

1.80

1.70

1.80

2.10

2.00

2.00

1.80

2.00令和13.03.20

3, 9

1.70

100,000,000

99,972,200

1.80

6,12

6,12

令和12.06.20 6,12

（令和4年4月1日～令和5年3月31日)

100,320,000

令和12.12.20100,722,000#123

100,000,000利付国債(20年)

3, 9

100,000,000

100,412,000

100,727,000

100,616,000

200,000,000

100,000,000

利付国債(20年)

令和15.06.20

6,12

令和12.06.20 6,12

令和14.06.20

3, 9令和14.09.20

6,12

令和16.06.20

利付国債(20年)

利付国債(20年) 100,000,000

201,821,000

1.50

#149 利付国債(20年) 100,000,000 102,720,000 令和16.06.20 6,12 1.50

#149 利付国債(20年) 100,000,000 101,693,000

#130 利付国債(20年)

利付国債(20年)

#130 利付国債(20年)

利付国債(20年)

利付国債(20年)

#14１ 利付国債(20年)

#140 利付国債(20年)

#143 利付国債(20年)

#137 利付国債(20年)

#140

6,12 1.30

#153 利付国債(20年) 20,000,000 20,593,200 令和17.06.20 6,12 1.30

#153 利付国債(20年) 36,000,000 36,463,080 令和17.06.20
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(決算付属資料)

公益財団法人加藤科学振興会        (単位:円)

券面価額 3月末残高 償還日 利払月 受取利息額

（運用資産）

普通預金 16,973,246 16,973,246 無期限    2,  8 * 0.001 126

16,973,246 16,973,246 126

    注) 1.券面価額は、令和5年3月末残高の券面価額を表示しております。

2.年利＊印のものは、変動金利を示し、令和5年3月末の利率で表示しております。

合                        計

銘                        柄

運用資産運用益明細

（令和4年4月1日～令和5年3月31日）

年利%
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